ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 153/2021

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício, ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação e ao Diretor
Presidente  do  Instituto  Itajaí  Sustentável,  com  cópia  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  as
seguintes informações: quais são os projetos de outorga onerosa aprovados nos anos de 2018 até a
presente data nas áreas delimitadas como ZR1, ZR2, ZEA, ZU2 localizadas nas regiões de praias de
nosso Município? Detalhar por empreendedor,  endereço do empreendimento, se o empreendimento
está  concluído,  em andamento  ou  ainda  não  foram iniciadas  as  obras,  data  da  solicitação,  data  da
aprovação, pareceres do Poder Executivo, atas do CMGDT, comprovante da contrapartida financeira e
sua quitação, se houve transferência do direito de construir, estudo de impacto de vizinhança, estudos
sobre sombreamento,  além de quais  foram as medidas compensatórias  e/ou mitigatórias  aplicadas,
com a devida comprovação do cumprimento.

JUSTIFICATIVA:

Requerimento com fins fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB